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Jeg har igjen fått gleden av å kunne 
jobbe som prest i Lurøy og Træna kom-
muner.  Etter en flott tid med skips-
besøk og masse utfordringer i Rio de 
Janeiro i Brasil har jeg nå begynt på 
fase 2 som sokneprest her ute i øyriket.  
Været og temperaturen her ute i hav-
gapet er litt friskere enn i Brasil men 
jeg gleder meg.  Når jeg er på Helge-
land bor jeg fortsatt på prestegården 
på Onøy, og håper å kunne sette båten 
på havet om ikke lenge.  Jeg håper å 
kunne besøke de fleste plassene oftere 
enn før, og ønsker fortsatt å drive med 
trosopplæring i forbindelse med sjø- og 
friluftsliv. Det er godt å være tilbake.  
Vennlig hilsen Anders Rosland,  
Soknepresten i Lurøy

Fra Rio de Janeiro tilbake til Helgeland

Utdeling av 
11-årsbøker  
på Træna
til Arthur Sjøset, Ole Jørgen 
Røssvoll, Sølve Andreas  
Lillevik Buschmann.
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Sjømannsprest Anders Rosland på Knutsenrederiets «Windsor Knutsen»
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I denne utgave av menighetsbladet kan dere lese en 
liten beretning av Ellinor Aspdal Hansen om en pile-

grimstur, hun og en venninne gjorde i fjor i sørlandet. 
Pilegrimsvandringer er blitt veldig populære de senere 
årene, og Ellinor er inne på noen av grunnene, nem-
lig bevistheten om, at mange tusen andre pilegrimme 
har vandret den samme veien, opplevelsen av landets 
natur, kultur og historie. Pilegrimsvandringer var en 
sentral del av middelalderens katolske religionsutø-
velse; leser man Sigrid Undsets store roman, Kristin 
Lavransdatter, vil man få en klar fornemmelse av, hvor 
mye pilegrimsvandringer og helgendyrkelse betød for 
den tids mennesker, og man kjenner, at kirken tilbød 
en åndelig dimensjon, nemlig samvær med de slekter, 
som var gått forut, med den hellige familie, med et hav 
av skytshelgener, samt en nasjonal historie. Historien 
om den hellige Olav er en så sterk historie i det norske 
folket, at Norge og Olav ikke kan tenkes uten hver-
andre. Det er ikke rart, at mennesker søker tilbake til 
denne dimensjon. 

Reformasjonen
Derfor får man spørre, hvorfor den forsvant, for den 
var jo i mange århundreder ikke en del av den religiø-
se praksis her i landet? Svaret finnes i Wittenberg, der 
munken Martin Luther holdt til, og hvor han for 500 
år siden formulerte 95 teser mot avlatshandelen. Dette 
førte til en konflikt med både pave og keiser, Luther 
ble dømt som kjetter og bandlyst, og da kom reforma-
sjonen, som også ble innført i Danmark-Norge i 1536-
37. Med reformasjonen forsvant helgendyrkelsen, pile-
grimsvandringer og mye mere, og vi får spørre hva 
Luthers sitt oppgjør handlet om? Jeg skal prøve å svare 
kort.

Skjærsilden og gjerningsrettferdigheten
På Luthers tid var Skjærsilden en sentral del av den 
katolske lære. Skjærsilden var en renselse, en mel-
lomtilstand mellom døden og det evige livet, som alle 
mennesker måtte igjennom. Om den ble av lang eller 
kort varighet avhang av den enkeltes handlinger i jor-
delivet. Etter hvert oppstod et sinnrik system, der man 
kunne kjøpe seg ut av skjærsilden. Ikke bare kunne 
man be til diverse helgener, som igjen kunne gå i for-
bønn hos Jesus, man kunne også kjøpe seg sjelemes-
ser for de døde, der prester og munke kunne be for 
dem, og så kunne man kjøpe avlatsbrever for sine syn-
der. Pengene fra avlatshandelen gikk til byggeriet av 
en ny stor kirke i Roma, Peterskirken.
Det var også en del av den daværende katolske lære, 
at man på ulike måter kunne sone sine synder, f.eks. 
ved å gå på pilegrimsferd til Roma, Nidaros eller andre 
steder, som var knyttet til ulike helgener, og man kan 
tenke seg til, hvor mye balluba og handel, det har 
avstedkommet, når tusener av pilegrimme befant seg 
på samme stedet. 

Troen  
»Mitt hus skal kalles et bønnens hus. Men dere gjør det 
til en røverhule« sa Jesus, når han jaget ut kjøpmen-
nene fra tempelplassen, og Luther tenkte nokk likeså. 
For Luther var det å kunne stole på Guds nåde uten 
noen fortjeneste fra menneskets side det helt avgjø-
rende for troslivet. »Den rettferdige skal leve ved tro« 
leste han i Romerbrevets første kapitel, vers 17, og da 
stod det klart for ham, at mennesket intet kan gjøre 
uten å motta Guds nåde og dermed livet i Kristus av 
hans hand. Det var en hel ny måte å tenke på, og det 
ble et oppgjør med ytre gjerninger og fromhetsliv som 
den katolske kirke hadde tjent godt på ved å utnytte 
menneskers angst for skjærsild og Guds dom. Nærmest 
fra den ene dagen til den andre forsvant hele denne 
verden med mellomtilstand og helgener, for nå var det 
ikke lenger noe skille mellom den enkelte og Jesus 
Kristus, og på hans ord kunne man nå leve tro mot 
livet med sin neste, livet i kall og stand. 
Luther mente ikke, at man kunne være sann kristen 
uten gjerninger, men han fastholdt, at troen går for-
ut for gjerningene, den føder dem, og man kan ikke 
utpeke noen gjerninger som særlig hellige og gudvel-
behagelige. Skulle ikke Gud finne behag i, at man er 
en trofast ektemann, en kjærlig mor eller en flink og 
ærlig smi eller bonde? Luther var heller ikke imot hel-
gener, de var gode å ha som forbilder, syntes han. Men 
hverken pilegrimsvandringer eller helgener kan frelse 
et menneske, det kan bare Gud.
Det er det helt avgjørende i Luthers lære, og denne 
lære fikk en rekke konsekvenser, som det vil føre 
for vidt å komme inn på her. Men jeg vil avsluttende 
spørre, om det da er »uluthersk« å dra på pilegrims-
ferd? Nei, det er en fin måte å ta et åndelig pusterom 
på, og man får så mye gitt, som Ellinor beskriver i sin 
beretning. Jeg tror faktisk, at vi trenger det i en tid, der 
mange føler en vis oppløsningstendens på ulike om-
råder. Å lære sitt land, sin historie, sin kirke å kjenne 
ved å vandre kan i en oppbrytningstid kanskje lede 
oss til å følge Ham, som er sannheten, veien og livet. 
Og da er vi på rette vei!

Kirken skilt  
fra staten
2017 er også året, der den norske kirke ble skilt fra 
staten. Biskoper, proster og prester er ikke lenger 
embets- eller statstjenestemenn. Kirkerådet og bispe-
dømmerådene er ikke lenger statlige forvaltningsorga-
ner. Kirkemøtet har overtatt mye av den myndigheten 
som tidligere lå i statsforvaltningen, og er det øverste 
representative organet for det nye rettssubjektet Den 
norske kirke. 
På lokalt plan får skillet foreløpig ingen konsekvenser. 
Vi fortsetter som vanlig men vil selvfølgelig her i bla-
det opplyse om store og vedvarende endringer, skulle 
disse komme.

– reformasjonsjubileum
- Marianne Wagner2017
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Kirkeverge 	 Ida Buschmann
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Kontakt Selvær: 	 Gerd Jakobsen tlf 468 36 030

Lurøy kirkekontor
Kirkekontor Lurøy:	 Tlf 916 98 115/ 750 91 530  
Kirkeverge:	 Morten Aspdal Olsen tlf 750 91 534 / 951 22 438
		  E-post; kirkeverge@luroy.kirken.no
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		  E-post; sokneprest@luroy.kirken.no
Menighetssekretær 	 Ida Buschmann  tlf 916 98 115/ 750 91 530
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Kontakt Konsvik Bedehus:	 Solrun Hopaneng 	 tlf  959 79 278
Kontakt Kvarøy:		  Ida Knutsen	 tlf  900 81 644
Kontakt Nesøy:		  Henny Nilsen	 tlf  750 96 713

Kontonummer for gaver til menighetsbladet: 4750.38.25798

Redaktør: Soknepresten i Træna og Aldersund
Redaksjon: Staben på kirkekontoret i Lurøy og Træna

er den lengste pilegrimsleden i Norge, 
og var hovedveien til Nidaros, dagens 
Trondheim, i middelalderen. Du kan 
gå i fotsporene til tusener av pilegrimer 
som har gått her før deg. Om du skal gå 
hele den leden beregnes det en måneds 
tid. Ledene er godt merket med pile-
grimsmerket og i tillegg hadde vi med 
kart og beskrivelser av leden. 
	 Vi valgte oss en liten bit som var 
gjennomførbar i løpet av en helg. Vi 
tok tog til Ringebu og overnatta der til 
lørdag. Turen gikk forbi forbi Sør-Fron 
Kirke fra 1692, En åttekantet steinkirke 
som ligger midt i leden. Vi gikk gjen-
nom prestegården hvor Ludvig Holberg 
bodde i en periode som barn. Preste-
gården er fra 1300 tallet. Dagen endte 
på Sygard Grytting hvor pilegrimer har 
overnattet på pilegrimsloft/herberge fra 
ca. 1280. Vi lå mer komfortabelt i en 
nybygd hytte med bad, kjøkken og bad-
stu. Vi var litt støle i beina og ryggen 
etter 22 km. med sekk på ryggen. Neste 
dag gikk vi bare 12 km. til Vinstra der 
vi gikk forbi gravhauger og andre mer-
kete historiske steder en flott utsikt mot 
Gudbrandsdalen som vi som er vant til 
hav ikke ser. Så toget vi hver vår vei fra 
Vinstra på søndag.
	 Jeg anbefaler alle som har lyst til å 
oppleve vårt vakre langstrakte land å 
velge pilegrimstur. Vi gikk i slutten av 
oktober. Det er litt seint på året, neste 
år skal vi gå i september. Pilegrims-

Søndag den 4. desember tok Træna menighet avskjed med 
kirkevergen gjennom 19 år, Randi Jørgensen ved gudstjenes-
ten på Selvær. Gerd Jakobsen stod som vanlig for en flott kir-
kekaffe, og lederen av fellesrådet, Martin Thorsen, overrakte 
Randi en gave, en vase med Træna kirke inngravert samt 
blomster, som takk for hennes mange år i tjenesten. � MW

Pilegrimstur i Norge

leden slynger seg gjennom bygder og 
byer, krysser fjell og fosser og snor seg 
langs de eldgamle stiene i møte med 
historie, kultur og lokale tradisjoner. 
Mennesker som bor langs leden kan for-
telle historier knyttet til gamle hus, kir-
ker og landskap, samtidig som de kan 
by på lokale mattradisjoner og spennen-
de overnattingssteder.
	 Mer informasjon finner du på http://
pilegrimsleden.no/no/
Ta gjerne kontakt med meg om du har 	
noe å spørre om 
Ellinor Aspdal Hansen 

I høst gikk ei god venninne og jeg en 
liten del av den gamle pilegrimsleden. 
Vi valgte oss Gudbrandsdalsleden som 

Avskjed med  
Randi Jørgensen
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Gudstjenester
for Lurøy, Træna og Aldersund menigheter

Forbehold om endringer. Følg med på annonsering og oppslag.

Slekters gangSlekters gang
dato/mnd	 KIRKE	 KL.	 GUDSTJENESTE

FEBRUAR
19	  	 Lovund	 13.00	 gudstjeneste 
	  	 Moflag	 17.00	 gudstjeneste
26	  	 Selvær	 11.00	 Gudstjeneste 
	  	 Træna	 16.00	 Gudstjeneste
MARS
5		  Aldersund kirke	 11.00	  
12	  	 Lurøy	 11.00	  
19	  	 Lovund	 13.00	 familiegudstjeneste 
	  	 Moflag	 17.00	 familiegudstjeneste
26	  	 Selvær	 11.00	 gudstjeneste 
	  	 Træna	 16.00	 gudstjeneste
APRIL
2		  Aldersund	 11.00	 Gudstjeneste
9	 Palmesøndag	 Lovund	 13.00	 Gudstjeneste 
		  Moflag	 17.00	 Gudstjeneste
13	 Sjærtorsdag	 Aldersund	 11.00	 Gudstjeneste
14	 Langfredag	 Lurøy	 11.00	 Gudstjeneste
16	 Påskedag	 Lurøy	 11.00	 Høytids-gudstjeneste 
		  Træna	 11.00	 Høytids-gudstjeneste
17	 2.påskedag	 Aldersund	 11.00	 Høytids-gudstjeneste
23	  	 Trænaleir	 12.00	 Leirgudstjeneste
30	 Søndag	 Konsviktunet	 11.00	 gudstjeneste
MAI
6	 Lørdag	 Lurøy	 11.00	 Konfirmasjon
13	 Lørdag	 Moflag	 11.00	 Konfirmasjon 
		  Sør Nesøy 	 15.00	 Konfirmasjon
17	 Grunnlovsdagen	 Træna	 ca 11	 Festgudstjeneste 
		  Lurøy	 ca 13	 Festgudstjeneste
25	 Kristi himmelfartsdag	 Lovund	 11.00	 Konfirmasjon 
		  Lovund	 13.00	 Konfirmasjon
27	  Lørdag	 Træna	 12.00	 Konfirmasjon
JUNI
3	 Pinseaften	 Aldersund	 11.00	 Konfirmasjon
4	 Pinsedag	 Lurøy	 11.00	 Høytids-gudstjeneste

Døpte:
Aldersund:
06.11.16	 Elias Jakobsen

Lovund:
26.12.16	 Birk Jufors Olaisen

Moflag:
22.01.17	 Marie Moflag Krogli

Døde:
Træna:
21.10. 16	 Helga Jensen
04.11.16	 Jørgine Oleanna Stangen 

Lurøy:
11.11.16	 Helge Johan Alfredsen

Aldersund:
11.11.16	 Sigfred Johan Tønder
06.01.17	 Svein Martin Olsen	

Konsvik:
04.11.16	 Birger Osvald Sivertsen

Lovund:
19.07.16	 Ulrik Laurin Jakobsen
24.01.17	 Oddlaug Dordy Nergård

Moflag:
27.01.17	 Jon Lund Risvær

Lurøy 6. mai kl.11
Liv Marit Larsen
Martin Feyling-Gruber
Erik Mathias Kristiansen 
	 Nordås 

Moflag 13. mai kl.11
Astor Isaksen
Emilie Dorthea Jakobsen
Mahtias Olsen
Marie Moflag Krogli

Sør Nesøy 13. mai kl.15
Aurora Olsen

Lovund 25. mai kl.11.00
Frida Olsen
Jonathan Berglund Fjellryd
Johannes Martinussen  
	 Nordbakken
Edda Olaisen-Enqvist

Kl. 13.00
Ann-Iren Johannesen
Oskar Rasmussen
Isak Rasmussen
Merete Kristine Johansen  
	 Ellefsen
August Moxness

Vipps  
i Træna kirke
Træna kirke trenger støtte når det gjel-
der restaurering og forskjønnelse inn-
vendig og utvendig. Vi har allerede fått 
mye av befolkningen i fra årene 2011 – 
2014, men mye står igjen. Det er dyrt å 
få satt i stand en kirke som er fra 1700 
tallet, da det da er nødvendig å få arbei-
det godkjent hos riksantikvar og alt som 
skal gjøres må være nøye planlagt, god-
kjent og gjennomføres av spesialkompe-
tanse vedrørende kirkebygg som er så 
gamle som vår. 
	 Det er nå mulig å støtte arbeidet på 
ulike måter: med vipps nr # 84 525 eller 
på kontonummer: 0530 33 69238 merket 
restaurering/ forskjønnelse Træna kirke.
	 Vi takker  
så mye for  den  
støtten kirken  
allerede har fått.
Ida  
Buschmann

Konfirmantene våre

Træna 27. mai kl. 12
Cecilie Jørgensen
Henrik Sjøset
Sindre Mathias Remmen

Aldersund 3. juni kl. 11
Lotte Victoria Henningsen
Marwin Christie Helgå
Asgeir Thomassen Einmo
Vebjørn Sørfjell


